Mediante correo electrónico, la Corporación envió a la interventoría copia de la 

Comunicación Interna No. 202001001828, en el cual se presenta el Estado de 
Cuenta de la Sociedad Portuaria Mallorquín S.A., donde se establece que el valor 
adeudado a corte 30 de septiembre de 2020 es de DOS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS VEINTE PESOS ($2,651,354,220.00) que corresponde las 
Anualidades 9, 10, 11, 12 y 13 y multa por Incumplimiento conforme al siguiente 
cuadro: 

Fuente: comunicado interno CORMAGDALENA 202001001828 

d. Es pertinente indicar que, del comunicado remitido por CORMAGDALENA a la

[...]

El Consorcio C-BQ, en su informe final adjuntó copia de la comunicación No. 

202001001079 de 4 de junio de 2020, en el cual se presentó el Estado de Cuenta 

de la Sociedad Portuaria Terminal de Mallorquín S.A.S. donde se estableció que el 

Valor Adeudado a corte de 31 de mayo de 2020 era de DOS MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($2.559.952.527) que corresponde a 

las Anualidades Vencidas: 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019. 

17. La Sociedad Ingeniería de Proyectos S.A.S., mediante contrato No. 0-184 de 2020, 

ejerció la Interventoría del Contrato de Concesión No. 036 de 2007 desde el nueve

[...]

Mediante correo electrónico, la Corporación envió a la interventoría copia de la 

Comunicación Interna No. 202001001828, en el cual se presenta el Estado de 

Cuenta de la Sociedad Portuaria Terminal de Mallorquín S.A. donde se establece 

que el Valor Adeudado a corte 30 de septiembre de 2020 es de DOS MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS ($2,651,354,220.00) que 

corresponde las Anualidades 9, 10, 11, 12 y 13 y multa por Incumplimiento conforme 

al siguiente cuadro:  

Fuente: comunicado interno CORMAGDALENA 202001001828 

Es pertinente indicar que el presente proceso sólo recae sobre el incumplimiento del pago